
$$$ 571 

1.1.2011 1 

Tarife  

für die Sportanlagen und öffentlichen Bäder  

Beschlossen vom Stadtrat am 15. November 2010
1
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Einzeleintritte          

Einzeleintritte 

Erwachsene 
7.50 7.50 7.50 8.- 15.- 15.- 22.- 

Zeit-

tarif 
 

Einzeleintritt Kinder  4.50 4.50 4.50       
Einzeleintritt Schüler, 

Lernende, Studierende, 

IV-Bezüger  

5.- 5.- 5.-       

          

Abos*          

10er Abo Erwachsene 64.- 64.- 64.- 64.- 120.- 120.- 190.-   
10er Abo Kinder  35.- 35.- 35.-       

10er Abo Schüler, 

Lernende, Studierende, 

IV-Bezüger  

40.- 40.- 40.-       

          

Jahrespass*          

Jahrespass Erwachsene 320.-         

Jahrespass Kinder  180.-         

Jahrespass Schüler, 
Lernende, Studierende, 

IV-Bezüger 

230.-         

          

Saisonpass*          

Saisonpass Erwachsene  110.- 110.-       

Saisonpass Kinder   65.- 65.-       
Saisonpass Schüler, 

Lernende, Studierende, 

IV-Bezüger 

 70.- 70.-       

          

Kombi 

Halbjahrespässe* 
         

Kombi Kraftraum x x   x    375.- 

          

 

 
1
  Dieser Tarif (SRB 564) ersetzt denjenigen vom 7. Juli 2008 und wird auf den 1. Januar 

2011 in Kraft gesetzt  



571 $$$ 
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Kombi Jahrespässe*          

Kombi Bäder 

Erwachsene 
x x       390.- 

Kombi Bäder Kinder  x x       230.- 

Kombi Bäder Schüler, 
Lernende, Studierende, 

IV-Bezüger 

x x       250.- 

Kombi Fit-äria (gem. 

Stundenplan) 
x x    x   525.- 

Kombi Fitness x x   x x   700.- 

Kombi Kraftraum x x   x    600.- 

Kombi Sauna x x     x  650.- 

Kombi Wellness x x    x x  750.- 

Kombi Generalpass x x x  x x x  900.- 

          

Gruppen          

Gruppentarif Erw. (ab 
10 Personen) 

6.40 6.40 6.40  12.00  18.50   

Gruppentarif Kinder 

(ab 10 Personen) 
3.50 3.50 3.50       

Gruppentarif 

Schüler, Lernende, 

Studierende, IV-
Bezüger 

4.- 4.- 4.-       

          

Zusätze auf 

Jahrespässe 
    10.- 10.- 17.-   

Diverses 

 Bäder und Kunsteisbahnen: Kinder unter 6 Jahre in Begleitung 

Erwachsener freien Eintritt 

 Kinderhort 2.- pro Stunde 

 10er Abos gültig 2 Jahre 

 Kindertarif von 6 bis und mit 15 Jahren (Ausweis kann verlangt 

werden) 

 Tarif für Schüler, Lernende, Studierende, IV-Bezüger, nur gegen 
Ausweis 

 Badeshop mit div. Mietartikeln 

 * Key Card Depot 10.- 

Sauna 
 Schlüsseldepot für Einzeleintritte  20.- 

 ein Gratishandtuch, jedes weitere             2.- 

Kunsteisbahn 

Quaderwiese 

 Schlittschuhmiete  6.- (Depot 20.-) 

 Schlittschuhmiete Schulen  3.- 

 Schlittschuhschleifen  12.- 

 Laufhilfen pro Std.  3.50 (Depot 20.-) 

Kraftraum 
 Einführungskurs gebührenfrei (ab 18 Jahren/ Depot 50.-) 

 Anmeldung erforderlich 
 


